DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE

__DITAL DE CONVQCAÇÃO Nº 031.3023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 2.823 de 29 de Agosto de

2014 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente —-

CMDCA;

Considerando o Edital nº (ZH/2019 do Processo de Escolha em data unificada

para membros do Conselho Tutelar.

Considerando que o Conselho Tutelar deve desenvolver suas atribuições com

cinco (5) Conselheiros Tutelares;

RESOLVE:

Art. 1º — Convocar a 5ª suplente GECILDA MARIA MARTELO, para ocupar o cargo

titular de Conselheiro Tutelar.

O candidato deverá se apresentar ao Departamento de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de Baixo Guandu/ES, no prazo de até 05 dias úteis, contados data

da convocação, portando os documentos pessoais. a fim de procedimentos a serem

adotados para assumir o mandato de Conselheira Tutelar Titular até o final do mandato.

Art. 2º — Após a entrega da documentação exigida no art. tº deste Edital. o candidato

deverá assumir suas funções no Conselho Tutelar de Baixo Guandu até o final do

mandato.

O presente edital será publicado no site da. Prefeitura Municipal de Baixo
Guandu.

Baixo Guandu — ES, 05 de julho de 2023.

me %%%&?
Vice-presidente do CMDCA